ПРИКАЗ

.;Г/.;;Г

г.Москва

Содержание: О внесении изменений в структуру ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

Во исполнение решения Ученого совета ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» от

30 мая 2025 г. (протокол № 06/25), руководствуясь п.4.20 Устава ФГБОУ ВО
«НИУ «МЭ И»,

приказываю:

1. Создать с 04 июня 2025 года в структуре Центра развития

изобретательства ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (ЦРИ, шифр 11300)
следующие отделы:

1.1 . отдел анализа изобретательских практик (присвоить шифр 11301,
сокращенное наименование ОАИП),

1.2. отдел развития изобретательской деятельности (присвоить шифр 11302,
сокращенное наименование ОРИД),

1.3 . отдел популяризации изобретательства (присвоить шифр 11303,
сокращенное наименование ОПИ).

2. Проректору по науке и инновациям Комарову И.И.:

2.1. в срок до 04 июня 2025 года разработать и предоставить на утверждение
в финансово-экономическое управление проекты штатных расписаний:

отдела анализа изобретательских практик, отдела развития

изобретательской деятельности, отдела популяризации
изобретательства;

2.2. в срок до О 1 июля 2025 года организовать разработку и утверждение
положений по вышеуказанным отделам.

3. Начальнику правового управления Беловой О.А. внести изменения в
организационную структуру ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ».

4. Директору ИВЦ Бобрякову А.В. внести соответствующие изменения на
портал ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и в информационные системы кадрового

комплекса.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по
науке и инновациям Комарова И.И.

Ректор Н.Д. Рогалев